МКОУ «Подбужская основная школа»

                                             ПРИКАЗ

от 12.09.2022 г.                                                                   № 134

О школьном этапе

Всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

в 2022/2023 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 №678 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом

министерства образования и науки Калужской области от 03.09.2021 №1119 «О школьном

и муниципальном этапах всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2022/2023 учебном году», на основании приказа

отдела образования от 09.09.2022 № 188-оп

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести:

1.1.  С 26 сентября по 31 октября 2022 года школьный этап всероссийской олимпиады

школьников (далее-школьный этап олимпиады) для обучающихся 4-9 классов по

следующим общеобразовательным  предметам: русский язык и математика для

учащихся 4-х классов; химия, физика, информатика и ИКТ, биология, экология,

математика, география, экономика, русский язык, литература, английский язык,

немецкий язык, история, обществознание, право, технология, астрономия,

физическая культура, ОБЖ, МХК,  для учащихся 5-9-х классов.

2. Ознакомить и принять к исполнению:

2.1. Организационно-технологическую модель проведения школьного этапа

олимпиады

2.2. График проведения школьного этапа олимпиады (Приложение 1).

2.3. График отправки заданий школьного этапа олимпиады и ответов к ним в

зашифрованном виде, кодов доступа к папкам с заданиями и кодов доступа к

папкам с ответами

2.4. Форму предоставления сведений о результатах участников школьного этапа

олимпиады

2.5. Сроки предоставления сведений о результатах участников школьного этапа

олимпиады (Приложение 2).

2.6. Форму для размещения информации об индивидуальных результатах участников

школьного этапа олимпиады

2.7. Формы аналитического отчета по итогам проведения школьного этапа олимпиады

3. Сформировать списки участников школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету в порядке убывания итогового балла.

4. Сформировать списки участников школьного этапа олимпиады для участия в

муниципальном этапе олимпиады в соответствии с установленным количеством

баллов для участия в муниципальном этапе олимпиады в срок до 8 ноября

2022года.

5. Сформировать жюри школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету  4-9кл. (Приложение 3)

6. Обеспечить информирование учащихся и их родителей с графиком проведения

Олимпиад с указанием места и времени, с итоговыми результатами на сайте

общеобразовательной организации и информационных стендах;

7.  Обеспечить информирование родителей (законных представителей)

обучающегося, заявивших о своем участии в Олимпиаде, о порядке проведения

Олимпиады и необходимости предоставления оргкомитету Олимпиады согласия на

обработку персональных данных и публикацию результатов в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»

8. Ответственным за проведение школьного этапа Олимпиады назначить

Филимонову А.А.

9. Провести школьный этап олимпиады по заданиям, разработанным муниципальной

предметно-методической  комиссией, и направленным муниципальным

координатором.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                            Симкина В.В.

Приложение № 1

к приказу

График проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

 в 2022/23 учебном году

№

п/п

Наименование

общеобразовательного предмета

Даты

проведения

1 Экономика 26 сентября

2 Литература  27 сентября

3 Физика «Сириус» 28 сентября

4 Право 29  сентября

5 Химия «Сириус» 5 октября

6 Русский язык 6 октября

7 История 7 октября

8 Физическая культура  10 октября

9 Биология «Сириус» 12 октября

10 Мировая художественная культура (МХК) 13 октября

11 Астрономия «Сириус» 14 октября

12 Обществознание 17 октября

13 Английский язык  18 октября

14 Математика «Сириус» 19 октября

15 Экология 20 октября

16 География  21 октября

17 Немецкий язык  25 октября

18 Информатика «Сириус» 26 октября

19 Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) 27 октября

20 Технология 28 октября

21 Краеведение 31 октября

Приложение 2

Сроки предоставления сведений

о результатах участников школьного этапа олимпиады

№

п/п

Наименование

общеобразовательного предмета

Даты предоставления

сведений

1 Экономика 29 сентября

2 Литература 30 сентября

3 Физика «Сириус» По отдельному графику

4 Право 3 октября

5 Химия «Сириус» По отдельному графику

6 Русский язык  10 октября

7 История 11 октября

8 Физическая культура 13 октября

9 Биология «Сириус» По отдельному графику

10 Мировая художественная культура (МХК) 17 октября

11 Астрономия «Сириус» По отдельному графику

12 Обществознание 20 октября

13 Английский язык 21 октября

14 Математика «Сириус» По отдельному графику

15 Экология 24 октября

16 География 25 октября

17 Немецкий язык 28 октября

18 Информатика «Сириус» По отдельному графику

19 Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) 31 октября

20 Технология 31 октября

21 Краеведение 2 ноября

Приложение 3

Предметное жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2022-

2023 учебного года

Предмет ФИО

География С. С. Филимонов – учитель географии , Симкина В.В. директор

Обществознание,

история, право,

экономика,

краеведение

Ананникова И.И. учитель истории , Филимонов С.С. учитель географии

Английский

язык

Федяев А.А.,учитель иностранного языка  Филимонова А.А. учитель

биологии

Немецкий язык Федяев А.А.,учитель иностранного языка  Филимонова А.А. учитель

биологии

Биология,

Экология

А. А. Филимонова – учитель биологии , Симкина В.В. директор

Физика,

Астрономия

В. Е. Савинов – учитель физики,   Филимонова А.А. учитель химии

Математика  Филимонова А.А.,  учитель математики, Миркушина Д.Э., учитель

начальных классов,  Савинов В.Е. учитель математики

Литература,

МХК

Русский язык

Миркушина З.А. учитель русского языка и литературы, Симкина

В.В.учитель русского языка, Миркушина Д.Э. учитель начальных

классов

Технология

(мальчики)

(девочки)

Волкова Н.И. учитель технологии, Филимонов С.С.

Физическая

культура

Филимонов С.С. учитель физической культуры, Федяев А.В. учитель

иностранного языка

Химия В. Е. Савинов – учитель физики,   Филимонова А.А. учитель химии

ОБЖ Филимонов С.С. учитель физической культуры, Федяев А.В. учитель

иностранного языка

		2022-10-21T09:08:46+0300
	Симкина Валентина Викторовна
	Я являюсь автором этого документа